2

[bookmark: _GoBack]

П Р И К А З

от «___» февраля 2021 г.  № ____ - п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок принятия Министерством финансов Республики Алтай решения о приостановлении (сокращении) в
 текущем финансовом году предоставления дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 2 апреля 2020 года № 84-п

П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок принятия Министерством финансов Республики Алтай решения о приостановлении (сокращении) в текущем финансовом году предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 2 апреля 2020 года № 84-п следующие изменения:
1) пункт 5 после слова «мониторинга» дополнить словами «Отдел бюджетного учета и отчетности»;
2) дополнить пунктом следующего содержания:
 «6.1 Применение мер ответственности за невыполнение обязательств соглашений органами местного самоуправления в форме приостановлении (сокращении) предоставления дотации бюджетам соответствующих муниципальных образований осуществляется по итогам исполнения обязательств, предусмотренных соглашением.».
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Прядко М.В.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                                                              О.В. Завьялова